
LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRAS

ĮSAKYMAS
DĖL VALSTYBĖS ĮMONĖS IGNALINOS ATOMINĖS ELEKTRINĖS VADOVO

MĖNESINĖS ALGOS KINTAMOSIOS DALIES 2023 METŲ PIRMAME PUSMETYJE
NUSTATYMO

2023 m.                      d. Nr. 1-
Vilnius

Vadovaudamasis  Lietuvos  Respublikos  valstybės  ir  savivaldybės  įmonių  įstatymo
4 straipsnio 4 dalies 4 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 23 d. nutarimo
Nr. 1341  „Dėl  valstybės  valdomų  įmonių  vadovų  darbo  užmokesčio“  1.8,  1.9  papunkčiais  ir
7 punktu,  atsižvelgdamas  į  valstybės  įmonės  Ignalinos  atominės  elektrinės  valdybos  2023  m.
balandžio 21 d. apklausos protokolą Nr. 2023–6:

1.  T v i r t i n u  valstybės  įmonės  Ignalinos  atominės  elektrinės  2023  metų  pirmo
pusmečio veiklos rodiklius, nuo kurių priklauso įmonės vadovo mėnesinės algos kintamoji dalis
(pridedama).

2. N u s t a t a u , kad valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės vadovo:
2.1. mėnesinės  algos  kintamosios  dalies  dydis  yra  nustatomas  pagal  valstybės  įmonės

Ignalinos  atominės  elektrinės  2023 metų  pirmo pusmečio  veiklos  rodiklių,  nuo kurių  priklauso
įmonės vadovo mėnesinės algos kintamoji dalis, įgyvendinimą;

2.2. 2023 metų pirmo pusmečio kiekvieno mėnesio algos kintamosios dalies dydžių suma
yra 50 proc. nuo 2023 metų pirmo pusmečio kiekvieno mėnesio algos pastoviosios dalies dydžių
sumos;

2.3. mėnesinės  algos  kintamoji  dalis  nemokama  tais  atvejais,  kai  pagal  Lietuvos
Respublikos darbo kodekso nuostatas darbo užmokestis nemokamas;

2.4. 2023 metų pirmo pusmečio kiekvieno mėnesio algos kintamosios dalies dydžių suma
yra sumažinama per pusę, jei valstybės įmonėje Ignalinos atominėje elektrinėje 2023 metų pirmame
pusmetyje  atsitiktų  nors  vienas  pirmo ir  aukštesnio  lygio  įvykis  pagal  tarptautinę  branduolinių
įvykių skalę ar sunkus, ar mirtinas nelaimingas atsitikimas dėl darbdavio kaltės.

3.  Į p a r e i g o j u  valstybės  įmonės  Ignalinos  atominės  elektrinės  vadovą  šiuo
įsakymu patvirtintus valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės 2023 metų pirmo pusmečio
veiklos rodiklius, nuo kurių priklauso įmonės vadovo mėnesinės algos kintamoji dalis, paskelbti
valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės interneto svetainėje.

4.  P a v e d u:
4.1. valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės vadovui pasibaigus kiekvienam 2023

metų pirmo pusmečio ketvirčiui pateikti  Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai  valstybės
įmonės  Ignalinos  atominės  elektrinės  2023  metų  pirmo  pusmečio  veiklos  rodiklių,  nuo  kurių
priklauso įmonės vadovo mėnesinės algos kintamoji dalis, vykdymo ataskaitą, ne vėliau kaip per 30
kalendorinių dienų po ketvirčio pabaigos;

4.2. energetikos  viceministrui  Albinui  Zananavičiui  kontroliuoti,  kaip  vykdomas  šis
įsakymas.

Energetikos ministras          Dainius Kreivys

Elektroninio dokumento nuorašas



2



PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos energetikos ministro 
2023 m.                     d. įsakymu Nr. 1-

VALSTYBĖS ĮMONĖS IGNALINOS ATOMINĖS ELEKTRINĖS 2023 METŲ VEIKLOS RODIKLIAI, NUO KURIŲ PRIKLAUSO ĮMONĖS
VADOVO MĖNESINĖS ALGOS KINTAMOJI DALIS 

Eil.
Nr.

Rodiklio pavadinimas

Siektina
rodiklio
reikšmė 

2023 m. I
pusmetį

Santykinis
svoris

Rodiklio vykdymo vertinimo skalė

1 balas
rodiklis įvykdytas silpnai

2 balai 
rodiklis įvykdytas gerai

3 balai 
rodiklis įvykdytas puikiai

1. Pirmo ir aukštesnio lygio įvykių pagal 
tarptautinę branduolinių įvykių skalę 
(INES) skaičius, vnt.

0 20 Įvyko įvykis,
klasifikuojamas 1 lygiu, 

balų neskiriama

0
(nepaprastųjų įvykių skaičius

buvo didesnis nei 2022 m)

0
(nepaprastųjų įvykių

skaičius buvo mažesnis
nei 2022 m.)

2. Išmontuotų medžiagų kiekis, tonos 2325 30 1976 ÷ 2209
(85 ÷ 97 % nuo rodiklio

reikšmės)

2209 ÷ 2324
(97 ÷ 100 % nuo rodiklio

reikšmės)

≥ 2325
(≥ 100 % nuo rodiklio

reikšmės)
3. Iš senų saugyklų išimtų radioaktyviųjų 

atliekų kiekis, m3
970 30 824,5 ÷ 921,5

(85 ÷ 97 % nuo rodiklio
reikšmės)

921.5 ÷ 969
(97 ÷ 100 % nuo rodiklio

reikšmės)

≥ 970
(≥ 100 % nuo rodiklio

reikšmės)
4. Parengties išmontavimui lygis įrangai, t.

Parengties išmontavimui lygis gelžbetoniui 
t.

>1158
>1091

10
10

– 1100 ÷ 1157
1036 ÷ 1090

(95 ÷ 100 % nuo rodiklio
reikšmės)

≥ 1158
≥ 1091

(≥ 100 % nuo rodiklio
reikšmės)

5. Projektų valdymo brandos lygis –
(2024 m. –

3,45)

30 – Ne mažiau kaip 5 iš 7 gairių
pagal valdybos patvirtintą
projektų valdymo brandos

didinimo planą1

7 gairės pagal valdybos
patvirtintą projektų
valdymo brandos
didinimo planą1

6. Rizikų valdymo brandos lygis –
(2024 m. –

3,2)

30 – 50 % ÷ 53.3 %
Pagal valdybos patvirtintą
rizikų valdymo brandos

didinimo planą

≥ 53.4 %
Pagal valdybos patvirtintą
rizikų valdymo brandos

didinimo planą 



2

Eil.
Nr.

Rodiklio pavadinimas
Siektina
rodiklio
reikšmė 

2023 m. I

Santykinis
svoris

Rodiklio vykdymo vertinimo skalė

1 balas
rodiklis įvykdytas silpnai

2 balai 
rodiklis įvykdytas gerai

3 balai 
rodiklis įvykdytas puikiai

7. Atliekų konversijos procentas ≥ 80%
įrangai ir 
≥ 96%
betonui

10 Vienas iš rodiklių
nepasiekė apatinės
tolerancijos ribos

≤ 2 %

Konversijos procentas
įrangai 79 ÷ 80%, 
betonui 95 ÷ 96%

Konversijos procentas
įrangai >80%, betonui

>96%

8. Maišiagalos radioaktyviųjų atliekų 
saugyklos eksploatavimo nutraukimo 
projekto vykdymas

– 30 – Pasirašytas valstybinės
komisijos aktas dėl objekto

atidavimo eksploatuoti

Įvykdytos projekto
veiklos, kurios numatytos

2023 balandžio 24 d.
Energetikos ministerijai

pateiktame projekto
vykdymo pažangos ir

priežiūros
plane/ataskaitoje ir kurių
įgyvendinimo terminas

yra  ne vėliau, kaip
2023 m. birželio 30 d.

9. Mažo ir vidutinio aktyvumo trumpaamžių 
radioaktyviųjų atliekų paviršinio atliekyno 
įrengimo projekto (B25) vykdymas

– 20 – Užbaigtas atliekyno statybos
darbų viešojo pirkimo

konkurso dalyvių
kvalifikacijos vertinimas iki

2023 m. liepos 20 d.

1. Užbaigtas atliekyno
statybos darbų viešojo

pirkimo konkurso
dalyvių kvalifikacijos
vertinimas iki 2023 m.

birželio 30 d.;
2. gauti FIDIC paslaugų

viešojo pirkimo
konkurso dalyvių

pasiūlymai
10. Pasirengimo išmontuoti reaktorių zonas 

projekto (R3D) vykdymas
– 20 – Užbaigtas vieno tiekėjo

pateiktos pirmojo etapo
įgyvendinimo metodikos

vertinimas

–

11. Giluminio atliekyno įrengimo projekto 
vykdymas

– 10 – Sudaryti giluminio atliekyno
megaprojekto parengimo
paslaugų pirkimo sutartį

1. Sudaryti giluminio
atliekyno megaprojekto

parengimo paslaugų



3

Eil.
Nr.

Rodiklio pavadinimas
Siektina
rodiklio
reikšmė 

2023 m. I

Santykinis
svoris

Rodiklio vykdymo vertinimo skalė

1 balas
rodiklis įvykdytas silpnai

2 balai 
rodiklis įvykdytas gerai

3 balai 
rodiklis įvykdytas puikiai

pirkimo sutartį;
2. paskelbti rinkos

konsultaciją dėl paslaugų
pirkimo papildomiems

Rezervinio
(stabilizavimo) fondo

pajamų šaltiniams,
skirtiems projektui
vykdyti, nustatyti ir

optimizuotam projekto
finansavimo modeliui

parengti

1 2023 m. balandžio 27 d. VĮ Ignalinos atominės elektrinės valdybos posėdyje patvirtintos projektų valdymo brandos didinimo plano gairės, pažymėtos O1 a, O1 b, O3 a, 
Po1, Po2 a, Pr1 a, Pr3 a. 

Pastaba. Konkreti 2023 metų pirmo pusmečio kiekvieno mėnesio VĮ Ignalinos atominės elektrinės vadovo algos kintamosios dalies suma (MKD) nustatoma
2023 metų pirmam pusmečiui pasibaigus pagal šią formulę: 

MKD = MKDMAX x (S1 x B1 + S2 x B2 + ... + S11 x B11) / 250 x 3, kur:
MKDMAX – maksimali 2023 metų pirmo pusmečio kiekvieno mėnesio algos kintamosios dalies dydžių suma, Eur;
S1, S2, ..., S11 – 1, 2, ..., 11 pažymėtų rodiklių santykinis svoris;
B1, B2, ..., B11 – pagal rodiklio vykdymo vertinimo skalę 1, 2, ..., 11 rodikliams suteiktas balų skaičius;
250 – visų rodiklių santykinių svorių suma;
3 – maksimalus galimas balų skaičius.

Už darbą ne visais 2023 metų pirmo pusmečio mėnesiais mokama proporcingai dirbtam laikui.
______________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos energetikos ministerija 302308327,
Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VALSTYBĖS ĮMONĖS IGNALINOS ATOMINĖS
ELEKTRINĖS VADOVO MĖNESINĖS ALGOS
KINTAMOSIOS DALIES 2023 METŲ PIRMAME
PUSMETYJE NUSTATYMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-05-25 Nr. 1-149
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Asta Žalnieriūtė, Grupės vadovas, Branduolinės energetikos

politikos grupė
Sertifikatas išduotas ASTA ŽALNIERIŪTĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-05-25 09:41:07 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-02 18:59:17 – 2025-12-01 23:59:59
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Patricija Ceiko, Patarėjas, Branduolinės energetikos politikos

grupė
Sertifikatas išduotas PATRICIJA CEIKO LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-05-25 09:43:21 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-04-02 13:40:48 – 2027-04-01 23:59:59
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Daiva Brazdžiuvienė, Patarėjas, Teisės ir personalo grupė
Sertifikatas išduotas DAIVA BRAZDŽIUVIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-05-25 09:56:11 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-05-27 14:17:09 – 2025-05-26 23:59:59
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Daiva Garbaliauskaitė, pavaduojanti viceministrą Albiną

Zananavičių
Sertifikatas išduotas DAIVA GARBALIAUSKAITĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-05-25 13:28:24 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2019-11-08 12:36:25 – 2024-11-06 23:59:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dainius Kreivys, Ministras
Sertifikatas išduotas DAINIUS KREIVYS, Lietuvos Respublikos energetikos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-05-25 15:32:52 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T



DETALŪS METADUOMENYS

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-05-25 15:33:04 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 09:21:20 – 2023-12-11 09:21:20
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.72.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-05-25
16:01:04)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-05-25 16:01:04 DBSIS


